Universidade do Extremo Sul Catarinense

Pró-Reitoria Acadêmica - PROACAD

Diretoria de Pesquisa e Pós-Graduação

EDITAL n. 060/2022

Processo Seletivo Bolsa Pós-Doutorado

Convênio UNESC/CASA GUIDO

UNIVERSIDADE DO EXTREMO SUL CATARINENSE

PRÓ-REITORIA ACADÊMICA

DIRETORIA DE PESQUISA E DE PÓS-GRADUAÇÃO

GRUPO DE PAIS E AMIGOS PELA UNIDADE INFANTOJUVENIL DE

ONCO-HEMATOLOGIA – CASA GUIDO

Torna público o encerramento do processo de seleção a bolsa
de pós-doutorado no âmbito do convênio firmado com o Grupo de
Pais e Amigos pela Unidade Infantojuvenil de Onco-Hematologia
– CASA GUIDO (Edital 19/2022), conforme as disposições a
seguir estabelecidas.

A Pró-Reitoria Acadêmica (PROACAD), por meio da Diretoria de Pesquisa e Pós- Graduação, da Universidade
do Extremo Sul Catarinense (UNESC), torna público o que segue:

1 - DO RESULTADO FINAL

1.1 Faz saber a todos os interessados, que a candidata homologada pelo Edital 35/2022, formalizou

desistência de sua inscrição no processo de seleção a bolsa de pós-doutorado no âmbito do convênio
firmado com o Grupo de Pais e Amigos pela Unidade Infantojuvenil de Onco-Hematologia – CASA GUIDO,
inexistindo, portanto, candidatos classificados.

2 – DO ENCERRAMENTO

2.1 Diante da inexistência de inscritos, torna-se ENCERRADO o presente Processo Seletivo.

Criciúma/SC, 23 de fevereiro de 2022.

Prof.ª Drª. Indianara Reynaud Toreti

Pró-Reitora Acadêmica

Profª. Drª. Patrícia de Aguiar Amaral

Diretora de Pesquisa e Pós-Graduação